
Решение по делу № Т04-150/2017

Исх. № 04-04/10283 от 26.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в отсутствии представителя организатора торгов – <…>, о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, в присутствии
заявителя <…>, рассмотрев жалобу <…> (вх. № <…> от 09.06.2017 г.) на действия
организатора торгов – конкурсного управляющего <…> при проведении
Публичного предложения продавца № 5026571-1 на предмет: «Автофургон, модель
ГАЗ 172482, 2013 г.в., г.н. <…> 116 RUS, VINХ96172462D0009381, цвет белый»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение № 5026571 о проведении публичного предложения продавца на
предмет: «Автофургон, модель ГАЗ 172482, 2013 г.в., г.н. Т091НА 116 RUS,
VINХ96172462D0009381, цвет белый», размещено на сайте www.fabrikant.ru
 08.05.2017 г.

Организатор торгов – <…>, почтовый адрес <…>

Форма торгов – публичное предложение продавца.

Торги проходят в 6 этапов.

1 этап: Дата начала этапа приема заявок: 08.05.2017 10:00

Дата завершения этапа приема заявок: 15.05.2017 00:00

Дата и время подведения результатов торгов: 15.05.2017 10:00

6 этап (последний): Дата начала этапа приема заявок: 12.06.2017 11:00

Дата завершения этапа приема заявок: 19.06.2017 00:00

Дата и время подведения результатов торгов: 19.06.2017 10:00

Суть жалобы: по мнению заявителя, действия организатора торгов содержат
нарушения норм действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов



либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

 

<…>

 

Данные действия организатора торгов нарушают требование части 8 статьи 110
Закона о банкротстве, так как, оплата еще и суммы за снятие средств со счета
организатором торгов в совокупности будет превышать установленную
законодательством величину внесения задатка в размере 20%, следовательно
организатором торгов также нарушено требование части 1 статьи 17 Закона о
защите конкуренции.

Таким образом, довод заявителя является обоснованным.

На основании того, что договор по данным торгам уже заключен, предписание не
выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов конкурсного
управляющего <…> при проведении Публичного предложения продавца №
5026571-1 на предмет: «Автофургон, модель ГАЗ 172482, 2013 г.в., г.н. <…> 116 RUS,
VINХ96172462D0009381, цвет белый» обоснованной.

2. Признать в действиях организатора торгов - <…> нарушения части 8 статьи 110
 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", 
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии <…>

Членов Комиссии <…>

 <…>


